Avda El Chopo,n° - 4,
Santiago de Cartes.(Cantabria)

Telf.942835000/Fax:942835141

FICHA DE PRODUCTO RSIE12.0001355.CE

RSI:E-26.02816/S-CE

| REFERENCIA:

| ESPELUZNAOS (rejos enharinados) |CODIGO: 184180000

DESCRIPCION:

Rejos de pota argentina ligeramente enharinados

CATEGORIA COMERCIAL:

PRODUCTO PRECOCINADO ULTRACONGELADO

Composicion detallada

Materia prima otros:

Alergenos:

Modo de empleo:

Visual:

Color:
Sabor:
Olor:
Consistencia/textura:

Materia prima congelada:
Materia prima refrigerada:

CARACTERISTICAS PRODUCTO

Peso neto: 1x 30009 Peso neto escurrido: 1 x 3000g
TUL/TU2( error maximo por defecto tolerado)Segun R.D 1801/2008: 45/90g por bolsa.

Cantidad de recubrimiento: 10%

Tolerancia: 5,00%

Talla: Maximo: Minimo:

: POTA Argentina (MOLUSCO), harina semolosa de TRIGO (GLUTEN), agua, estabilizante (E-450),
antioxidantes (E-338, E330).

980562401
990042401
980372401
990132401

Lista de aditivos(incluido carry-over):
Ingredientes que poseen aditivos:
Modificacién genetica de algun componente:

Modo de conservacion:

REJOS DE POTA (ILLEX ARGENTINUS)

Harina semolosa de trigo
Estabilizante (E-450).

Sal

antioxidantes (E-338, E-330)

E-450, E-330, E-338

POTA

Este producto no contiene ningln ingrediente procedente de organismos modificados
genéticamente, de acuerdo con los reglamentos CE 1829/2003 y 1830/2003.

Este producto contiene los siguientes alérgenos de acuerdo con Reglamento
1169/2011:

Contiene molusco y gluten. Puede contener trazas de crustaceo, pescado, huevo, soja
leche y sus derivados

SARTEN/FREIDORA: freir sin descongelar en abundante aceite caliente (180°C),
durante 5 minutos, hasta conseguir un color dorado. Freir en pequefias cantidades
para evitar que la temperatura del aceite disminuya.

Congelador

*+x(1180C)

Ver fecha de consumo preferente

No volver a congelar el producto una vez descongelado.

Caracteristicas Organolépticas:
Rejos de pota argentina ligeramente enharinados
Para su consumo necesita tratamiento doméstico adicional

Tipico del enharinado

Caracteristico de la pota, ausencia de sabores extrafios.

Tipico, sin olor extrafio
Tersa y firme.
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| REFERENCIA: | ESPELUZNAOS (rejos enharinados) [CODIGO: 184180000
CARACTERISTICAS LOGISTICAS
Unidades venta por palé: 126 cajas Base: 9 cajas Altura: 14 capas

Lote: 0 Dia semana Semana afio Afio caducidad Caducidad: 24 meses tras fecha envasado

Temperatura almacenamiento: -18°C Temperatura transporte: -18°C +/- 3°C

Palesizacion 19 capa

CODIGO EAN 13: 8410809146496

Palefzacion 22 capa

CODIGO EAN 128:18410809146493

CARACTERISTICAS MICROBIOLOGICAS

Max. unidades
Recuento total de aerobios mesofilos(31°C+/-1°C) 1 x10e6 ufclg
Enterobacterias 1 x10e3 ufclg
Salmonella ausencia /25¢g
Listeria monocytogenes 1x10e2 |  ufclg
I
CARACTERISTICAS FISICO - QUIMICAS
Max. unidades
Tolerancia:
VALORES NUTRICIONALES
VALOR
Valor energético (Kj) 329
Valor energético (Kcal) 78
Grasas 129
Acidos grasos saturados 0,359
Hidratos de Carbono 0,339




AzUcares 0,339
Proteinas 16,4 g
Sal 159
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DISENO DE ENVASE

Etiquetado/marcas envase:

Medidas de la bolsa:

Caja/embalaje: 960262401 BOLSA CATERING AZUL
30009 (bolsa)
Material: Polipropileno Biorentado Polietileno baja densidad transparente
Peso (vacio) : Aprox. 169

Medidas: 80/50X55 mm

Espesor:G120 micras

Caracteristicas fisicas: Tipo de cierre: Soldadura interior-exterior
Etiguetado/marcas envase: no lleva
DISENO DE CAJA Y ETIQUETA

Etiquetado/marcas envase:

Medidas de la caja:

Envase: 930112401 Caja Eismann Anénima
Material: Cartdn
3000g (1 x 3000g)
Peso (vacio): Aprox.280 g
Medidas :390X250X110 mm (Aprox)
Caracteristicas fisicas: 3254

Etiquetado/marcas envase:

ESPELUZNAOS (rejos enharinados)
@ ALIMENTO PREPARADO ULTRACONGELADO
INGREDIENTES: POTA Argentina (MOLUSCO), harina semolosa de TRIGO (GLUTEN), agua, estabilizante (E-450),
antioxidantes (E-338, E330).
Puede contener trazas de crustaceo, pescado, huevo, soja, leche y sus derivados
LOTE: ODia semana-Semana afio-Afio caducidad

FECHA DE ENVASADO: dd/mm/aaaa hora Informacién nutricional por 100g
CONSUMIR PREFERENTEMENTE ANTES DEL FIN DE: mm/aaaa Valor energético (kJ/kcal) 329/78
PESO NETO: 3 Kg Grasas 1,29
Mantener a -18°C. Una vez descongelado, no volver a congelar. de las cuales saturadas 0,359
MODO DE PREPARACION: Freir sin descognelar en abundante aceite caliente [Hidratos de carbono 0,339
(180°C), durante 5 minutos hasta conseguir un color dorado. Freir en pequefias | de los cuales aziucares 0,339
cantidades para evitar que la temperatura del aceite disminuya. Proteinas 16,49
Sal 1,59
(ETN | Cmmsassosisusechadeconsimo | eG4 plENE A
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Ficha elaborada por: Dpto. Calidad y Produccion Revisada y aprobada por: Dpto. Calidad y Produccion
Documento con control informatico, no necesita firma.



